浙树工[2016]15号

关于参加浙江省总工会省级产业工会第三期职工大病医疗互助保障的通知

各分工会：
浙江省总工会省级产业工会职工大病医疗互助保障自启动以来，得到了全校教职工的大力支持，在各分工会的精心组织下，我校第二期省医疗互助保障参加人数达到509人，第二期并已有部分教职工根据保障条款得到了应有的补助。
省级产业工会职工大病医疗互助保障与学校原有爱心互助一起，构筑了教职工大病医疗双保障，使在我校工作的每一位会员，都能在身患重病危难时刻，在基本医疗保险基础上，增加了一份安全保障，获得额定的补助，从而有效地减轻患病教职工的医疗负担，帮助他们度过难关，撑起一把抵御大病致贫风险的保护伞。
[bookmark: _GoBack]目前，省大病医疗互助保障第三期参保工作正在紧锣密鼓进行中，第三期保障标准待遇与二期基本相同,但病种分类有了部分调整，调整趋势更有利于参保人员。为了能做好第三期的参保工作，现就有关事项通知如下：
一、参加对象
第三期职工大病医疗互助保障参保对象是校工会的会员。会员可根据自身需要，自愿申请参加职工大病医疗互助保障。
二、保障期限
第三期职工大病互助医疗保障期限为一年，自2017年的1月1日零时至2017年的12月31日24时止。
三、缴费标准
第三保障期缴费标准为每人每份100元，每人限保一份。
四、保障待遇
具体见《省总工会办公室转发的浙江省省级产业第三期职工大病医疗互助保障实施办法》文件。教职工参保后享受保障待遇不受工作单位变动的限制。保障期内不办理退保和新增人员的参保。
五、工作要求
1、做好宣传动员
各分工会要加强对教职工互助保障工作的领导，广泛宣传，精心组织，认真实施，切实做好组织、宣传、动员工作，让每一位职工了解互助保障的意义和内容，动员符合条件的教职工加入互助保障，提高自我保障意识，确保教职工的利益得到充分保障。
2、填报参保材料
请各分工会填报《参保职工名册》（纸质和电子版各一份），于12月10日前报校工会：
《参保职工名册》由省总工会统一制作，请各分工会在填报时切勿更改格式。《参保职工名册》见附表。
3、保障金缴纳
根据各单位上交纸质《参保职工名册》，由校计财统一从工资里扣除并将保障金缴纳到省级产业工会。
请各分工会及时通知会员并做好入会人员的统计工作。

 校工会
                                 2016年11月23日

1